bant. Vide supra, *Non ita me genitor bellis affuetus* O-pheltes Sublatum erudit. * Ipsa fustulerat, quia pater legitimus tolleret, non erat. Matres peperisse, patres fustulisse liberos dicuntur propriè. In Truculento sumptuosa meretrix eadem de causa, Si quod peperisse, id educare, & tollerem. Non igitur temere locutus est Maro.

VETITIS QVE AD TROIAM MISERAT ARMIS) Ex seruis ad militiam sacramento rogare, aut ullo modo admittere, nefas sanctum veteribus est, quod Cic. in Deiotariana significat, [cuius verba ita sonant, ubi agit de equitate, quem Desotarus Casari suppeditas misit. Ait (Phidippus accusator) in eo quem ex eo numero serum iudicatum. Non arbitror, non audiui: sed in eo, etiam si accidisset, culpam regis nullam fuisse arbitrarer.] & Martinianus in Digestis, de re militari. Ab omni, inquit, militia serui prohibentur, alioquin capite puniuntur. Pausanias auctor est, Persico bello, quod in campus Marathonii gestum est, primum seruos in militiæ iura admissos, quo nomine etiam tumulus interfectorum inibi visebatur. Post Cannensem cladem armata Romanis seruitia Volonum nomine Liuius tradit, quum prius singulos forent sciscitati, vellent ne militare. Vnde est nominis ratio. Sociali quoque bello in militiam libertos admissos primum, Appiani historia tradit. Rhodigin. lib. 25. cap. 23. * De hac re consulsto etiam Steuechium in Vegetinum lib. 1. cap. 7. Plin. quadam epistola querit à Traiano Aug. de supplicio seruorum, qui in tyrocinis repertis fuerant. Extat lib. 10. Nec serui modo, serui & alia hominum generi prohibebatur militia: qua tamen corrupta militari disciplina, adscripta sunt posterioribus temporibus. Ideo autem prohibebantur, ne honor militie, eorum virtute fædaretur, atque exilesceret. Excludebantur itaque serui, libertini, bisfriones, opifices sellulari, item proletarii, capite censi. Vide cap. 6. de militia Rom. apud Ioannem Antonium Valtrinum.

Lipsij verba sunt in Analectis ad dial. 2. libr. 1. de Milit. Tenuiores ad militiam non vocari, de bona illa, & composita repub. verum est: et si postea remissum. Adeo ut non libertini solum, sed serui etiam adscripti: sed ferre per ciuilia bella cum Virtus, & Honos ius suum ægre seruant. Exemplum tamen ab ævo Annibal, cum necessitas id expressit. Tunc enim non solum octo millia seruorum in militiam empta, quod Liuius, aliique produnt: sed etiam pastores aliquot ferociores in equites adsumpti. Docet Valerius lib. 7. ex Apulia quoq; & Fidiculis septuaginta, atq; ducentos ad equitatus supplementum emptos. Atque hos ipsos statim appellat à pastoralib. casis collecta mancipia. Pompeius etiam bello in Cesarem, eodem illo tractu seruos pastores armat, atq; his equos attribuit, quod ita in Cæsare scriptum Ciuilium. i.